[ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО]

  В рамках реализации полномочий по профилактике нарушений,

предусмотренных п. 10 Положения о федеральном государственном контроле

(надзоре) в области железнодорожного транспорта, утвержденного Постановлением

Правительства РФ от 25 июня 2021 № 991 «Об утверждении Положения о

федеральном государственном контроле (надзоре) в области железнодорожного

транспорта», информируем Вас о том, что с 22.04.2023 вступает в силу Приказ

Министерства транспорта РФ от 7 марта 2023 г. № 70 «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

федерального государственного контроля (надзора) в области железнодорожного

транспорта»

  Напоминаем, что в соответствии с п. 2 ст. 20 Федерального закона от

10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»

безопасность движения и эксплуатации железнодорожного транспорта возложена на

владельцев инфраструктур, перевозчиков, грузоотправителей (отправителей) и

других участников перевозочного процесса в пределах установленной

законодательством Российской Федерации о железнодорожном транспорте

компетенции. Игнорирование данных норм может повлечь ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.

И.о заместителя начальника

МТУ Ространснадзора по УФО             В.В. Ананченко

Харченко Никита Михайлович

тел: 8(922)292-69-44

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

(РОСТРАНСНАДЗОР)

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПО УРАЛЬСКОМУ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(МТУ РОСТРАНСНАДЗОРА ПО УФО)
ул. Шейнкмана, д. 55, г. Екатеринбург, 620014

тел/факс: (343) 270-24-66, 270-24-76

АФТН УССУЗЬВЬ, E-mail: urugan@urugan.ru

http://www.rostransnadzor.ru

 №

На №  от

Руководителям организаций

железнодорожного транспорта

(по списку)

1. demkin@pzsp.ru

2. tdstc@mail.ru

3. perm-interopt@yandex.ru

4. info@uralsalt.ru

5. www.m-dom59.ru

6. stk-prm@mail.ru

7. gdk.perm@mail.ru

8. Kozoroz@portperm.com

9. ppk.perm@bk.ru

10. evrazles2016@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № И/4.2/ЮЛ-7562 от 14.06.2023. Исполнитель: Харченко Н.М.
Страница 1 из 1. Страница создана: 14.06.2023 14:18

mailto:urugan@urugan.ru

	1